舟山市审计局办公室文件

舟审投通〔2017〕5号
舟山市审计局办公室
关于印发《舟山市政府投资

项目委托审计分配办法》的通知

市局各处室、直属各单位:

《舟山市政府投资项目委托审计分配办法》已经局长办公会议通过，现印发给你们，请遵照执行。

舟山市审计局办公室

2017年4月21日

舟山市政府投资项目委托审计分配办法

    第一条 为进一步规范舟山市政府投资项目委托审计分配，建立公开、公平和公正的项目分配机制，促进结算审计工作的廉政和高效，特制定本办法。

第二条  本办法适用对象为通过招投标方式确定的协审中介机构（以下简称“协审单位”）。项目分配范围为市政府各部门、直属单位、国有企事业单位负责建设的概算投资额50万元及以上的送审项目。

第三条  审计中心委托协审单位审计的项目通过舟山市政府投资项目审计管理系统滚动分配。

第四条  协审单位以结算审计招标后中标名次排序，分配采用滚动制，即排名第一的协审单位，分配后自动滚动至最后一名。

第五条  项目按送审金额分为1亿元以下、1亿元（含）以上项目两类，两类项目按申报的先后顺序分别滚动，且均从招标排名第一的协审单位往后循环滚动分配。

第六条  分配项目以初步设计批复文号或送审标段金额作为分配标识。初步设计概算批复小于5000万元的，则一个项目即使涉及多个标段，第一次分配确定协审单位后，该项目所有标段，均由第一次取得协审权的协审单位实施审计，不再另行分配，同时不影响该协审单位的项目分配排序。初步设计概算批复大于5000万元的，按项目送审标段进行分配。

第七条  送审金额5000万元及以上工程投资项目只能由甲级工程造价咨询企业参与分配。当5000万元以上工程投资项目刚好滚动至乙级工程造价咨询企业时，该乙级工程造价咨询企业进入待分配，该项目先分配给排序在其后的第一个甲级工程造价咨询企业。但下轮分配仍按原排序号执行。

第八条  送审项目土建确定协审单位后，装修工程直接由土建协审单位实施审计，不再另行分配，反之亦然；且项目分配后，协审单位自动滚动至下一轮原排序。附属和景观工程同样方法分配。

第九条  滚动分配的项目，若发生协审单位需回避的情形，应由协审单位及时主动向审计中心书面提出。审计中心人员审核后，若情况属实，则该项目分配给下一位排序的协审单位，接收分配的协审单位排序滚动至最末，但保留回避单位原来的排序号。需回避具体情况为：预算编制、控制价编制、项目代建、造价跟踪审计。

第十条  协审单位若无故放弃滚动分配的审计业务，则视为自愿放弃中标有效期内审计中心委托的所有审计业务。发生《舟山市政府投资项目协审单位质量考核办法》（试行）规定的暂停半年或取消本年度及下年度协审资格的情形，则按该办法执行。

第十一条  对年度考核前三名的协审单位给予奖励送审金额1亿元（含）以上项目各一个，奖励项目不限专业，在考核结束后按考核名次优先奖励，同时不影响该协审单位的项目分配排序。

第十二条  对发生《舟山市政府投资项目协审单位质量考核办法》（试行）规定的作暂停半年处理的协审单位，自恢复分配项目起轮空送审金额1亿元（含）以上项目一次。

第十三条  重大政府投资项目可以实施单个项目招标确定协审单位。有特殊审计要求的项目，报局领导批准，可在有类似项目委托审计中取得较好业绩且考核先进的的协审单位中定向委托。

第十四条  滚动分配确定协审单位后，由审计中心与协审单位按规定办理委托审计项目的资料移交手续，签订委托合同。

第十五条  本办法由舟山市政府投资项目审计中心负责解释。

第十六条  本办法自发布之日起施行。原《舟山市政府投资项目委托审计分配办法(试行)》（舟审投[2015]9号）同时废止。
舟山市审计局办公室　　　　　　　　　2017年4月21日印发

－2－
－1－